6
Ministérb da EduçBÇão

Instituto Federal do Parara
iNSminQFEDERAt

PORTARIA N 1388 DE 03 DE JULFTO DE 201 7

4 Pró-Reitora Substituta de Gestão dc Pessoas do
Instituto Federal do Parara, no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria n'(J30. de 09 dc Janeiro
de 2017, considerando o constante nos parágrafos lo
3', 4', 5' e 6' do ait. 10 da Lei no 1 1,091.r05. com a
alteração dada pelo artigo 44 da Lei 12.772/12, e
canil)nne o processo n' 234 1 1 .002979/2017-71,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Proíissiona] para o nível de Capacitação

E303, a partir de 29/04/2017, ao servidor MARCOS COUSA PIREX, matrícula SIAPE n'

267171 2, ocupante do cargo de Analista dc Tecnologia da Inlt)mlaçãa, lotado na l)irctoría de

Tecnologia da informação e Comunicação - DTIC, tendo em visa a apresentação dos

Certificados abaixo relacionados, totalizando 151(cento e cinquenta e uma) horas.

11. 0 mencionado SERVIDOR poderá solicitar nova progressão a partir dc

29/1 0/201 8, para a qual será considerada a carga horária excedente de 01(uma) hora

CURSO
EXPEDIÇÃO

FUNDAÇÃO
BRADESCO

FUNDAÇÃO
BRADESCO

FUNDAÇÃO
BRADESCO

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA

HOFÜRIA
Logística de

Programação

08/04/201 7 a

15/04/2017

25/03/2017 a
08/04/2017

1 9/02/201 7 a
05/03/201 7

15/04/2017 37 horas

Comunicação Escrita 08/04n017

05/03/2017

91 horas

Segurança da

Informação

CASTAGiqÀKA
Pró-Reitora Substituta de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria

Av.Victor Ferreiro do Amam1. 306-1arumà. Cuótiba- PR l CEP82s30-230 Brasa